190

obligacio in eternum fuerii duratura, ut tuciores in solvendo ipsum dominum Stephanum et 
successores ipsius ac predictam Olomucensem ecclesiam vigore presentís privilegii facíamos, 
in casu ubi in solvendo sen porrigendo censum predictum in prescripts term inis, quod 
absit, oinnino nos sen successores nostros fieri contigeret negligentes, tunc preño mina to 
domino Stephane et ipsius successoribus prefati beneficii canonicis damns et concedimos 
potestatom omnimodam tocios, quocies in dandis talibus censibus nos sou successores nos tri 
desides fuerimus sen fuerint, ipsum censum a nobis et nostris successoribus censura eccle- 
siastica repetendi, ñeque nos eis verbo vel facto jure civili vel canónico opponere debebimus, 
quominus dictus census retentus sen eciam non solutus fieret ei vel eis plenarie persolutus. 
Hoc notanter et specifice expressato, quod prefatus dominos noster marchio sibi et heredibus 
seo successoribus suis et nobis ac successoribus nostris potestatem reservat prenominatas 
quadraginta marcas census in aliis reditibus hereditatibus in villis sive villanis et rusticis 
pro ipso domino Stephane et successoribus suis ac pro Olomucensi ecclesia ut premittitur 
deputandi. Cum autem predictus census quadraginta marcarum deputatus in certis bonis ut 
est dictum fuerit, mox nos et successores noslri ac ipsa civitas Brunnensis ab ista obligacione 
in toto absolví debebimus et penitus liberari. In cuius rei testimonium presentes literas 
civitatis nostre sigillo de consensu antecessorum nostrorum et to eins communitatis et uni- 
versitatis nostre civitatis predicte de nostra omnium sciencia jussimus communiri. Datum 
Brune anno domini millesimo quadringentesimo secundo, decima die Aprilis.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap. Archive.)

180.

Papst Bonifacius IX. gestattet dem Kloster zu s. Katharina in Olmiitz, dass in wirtschaft
lichen Angelegenheiten die Priorin in Begleitung von 2 oder mehreren Schwestern ihre 
Besitzungen besuchen dürfen, ohne hiezu die Erlaubnis von Seite ihres Provinzials 

einzuholen. Dt. Rom, 1'2. April 140'2.
Bonifacius episcopus servus servorum dei. Dilectis in Christo filiabus . . priorisse et 

conventui monasterii sánete Catherine Olomucensis per priorissam soliti gubernari, ordinis 
sancti Augustin! sub cura et secundum instituía ordinis fratrum predicatorum viventibus 
salutem et apostolicam benediccionem. Ordinis vestri sacra religio fecunditate referta virtu tum 
et mérito rum conspicua sanctitate non indigne meretur, ut vos et vestrum monasterium 
favoris apostolici plenitudine prosequentes peticionibus vestris illis presort im, que commodum 
et utilitatem eiusdem vestri monasterii concernunt, quantum cum deo possumus, favorabiliter 
annuamus. Exihibita siquidem nobis nuper pro parte vestra peticio continebat, quod per 
ingentes guerras, que in Marchia et partibus Moravie hiis temporibus viguerunt, prout vigent, 
ville, grangie et alie possessiones ad vestrum monasterium pertinentes multipliciter per 
rapiñas et ignis incendia destructe et partim per inimicos occupate existunt, ac officiates et 
provisores eiusdem monasterii eciam pro parte ad inimicos confugerunt, fructus et pro
ventos, quos vobis ministrare deberent, inimicis et occupatoribus sen saltem alienis ministrant? 
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vobisque pro eo, quod incluso estis, non licet absque special! magistri generalis seu pro- 
vincialis ordinis dictorum fratram licencia, quorum presencia in tali necessitate propter 
magnam loci distanciam sine gravibus laboribus et expensis habere non potestis, ad respi- 
ciendum villas et possessiones huiusmodi et ad colligendum fructus ex eisdem seu ad 
invocandum auxilium, consilium aut favorem vel defensionem parenlum seu consanguineorum 
ac amicorum vestrorum predictum monasterium exire et si forsan huiusmodi necessitate 
cogente aliquas vestrum monasterium ipsum exire contingeret, extunc ipsis ad idem monaste
rium reversis statim prior et conventos domus dictorum fratrum Olomucensis vostro 
monasterio ecclesiastico supponunt interdicto et vobis ecclesie prohibent ingressum tamdiu, 
donee aut per preces amicorum aut per muñera huiusmodi relaxent in ter dictum et vos ad 
ecclesie ingressum restituant antedictum, propter que vos et idem monasterium non pauca 
gravamina ac damna et eciam detrimenta subistis et eciam timetis verisimiliter posse subiré 
in futurum. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut quociens vobis vel 
dicto monasterio necessitas ingruerit aut alias expedient tibi aut illi, que pro tempore 
fuerit, priorisse cum duabus aut tribus seu pluribus monialibus dictum monasterium exeundi, 
sen duas aut tres seu tot, quot sufficiant móntales ipsius monasterii emittendi pro vestris 
et eiusdem monasterii negociis expediendis aut promovendis seu solicitandis licencian! con
cederé de benignitate apostólica dignaremur. Nos igitur vestris in hac parte supplicacionibus 
inclinati, ut liceat tibi aut illi, que pro tempore erit, priorisse cum duabus aut tribus seu 
pluribus monialibus, quas ad hoc elegeris, seu elegerit, dictum monasterium exire aut duas 
vel tres seu plures móntales eiusdem monasterii emitiere pro utilitate dicti monasterii aut 
eiusdem monasterii negociis promovendis seu prosequendis aut eciam expediendis, diocesani 
loci aut magistri generalis dicti ordinis seu cuiuscunque alteráis licencia super hoc minime 
requisita seu obtenta vobis et eidem monasterio auctoritate apostólica tenore presencium de 
singulars dono gracie indulgemus. Non obstantibus statutis et consuetudinibus monasterii 
et ordinis predictorum contrariis juramento, confirmacione apostólica vel quacunque firmitate 
alia roboratis et aliis contrariis quibuscunque. Proviso, quod huiusmodi gracia sic modeste 
utamini, quod laicis non tribuatis materiam obloquendi. Nulli ergo omnino hominum liceat 
banc paginara nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario conlraire. Siquis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eins se no veri I incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum II Idus Aprilis, 
pontificatus nostri anno terciodecimo.

(Orig. Perg, mit anh. päpstl. Sig. im m. Landesarchive. Art. St. Katharina, Olmütz lit. A. n. 7/b.)

181.
Die Stadtgemeinde Brünn verspricht, einen Jahreszins von 20 Schock Gr. an Miksik Liska 
ron Chrudichrom und dessen Sohn Peter für das von ihnen an Markgr. Jodok geliehene 
Capital von 200 Schock Gr. aus ihren Losungen zu zahlen. Dt. Brünn, 13. April 1402.

Nos Jacobus dictus Dttouts pro tunc magister civium, Johannes dictus de Chremsier 

pro tune judex, ceterique jurati cives civitatis Brunnensis presentes cum nostris successoribus 
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et tota communitate nostra recognoscimus cum presentibus universis, quod sicut serenissimus 
princeps dominus Jodocus, marchio Brandemburgensis, marchio et dominus Moravie etc. do
minus noster generosissimus racionabiliter vendidit famosis Mixikoni dicto Lysska de Chru- 
diechrom et Petro ipsius filio eciam dicto Lysska de Chrudiechrom et ipso rum heredibus 
viginti sexagenas grossorum denariorum pragensium moravici numeri et pagamenti census 
annul pro ducentis sexagenis grossorum denariorum et numeri eorundem censuandas ipsis, 
videlicet decem sexagenas grossorum in testo sancti Wenceslai nunc proxime venturo inci- 
piendo et decem sexagenas grossorum in testo sancti Jeorgii post hoc inmediate secuturo, 
et sic pro eisdem terminis annis singulis in futurum et quamdiu predictus noster princeps et 
dominus, sui successores aut nos, vel nos tri successores, huiusmodi censura non reemerimus 
pro pecunia capital! supradicta una cum censu pro rata temporis contingente, de losungis, 
quas sue camere de civitate predicta singulis annis pro predictis terminis comportare et 
persolvere debuerimus et tenemur. Sic promittimus fide nostra bona sine dolo volumus et 
debemus predicto Mixikoni Lysska et Petro filio ipsius et ipsorum heredibus predictum 
censum pro predictis terminis de predictis losungis annis singulis vice et nomine predict! 
nostri principis et domini dare, porrigere et persolvere in paratis pecuniis integre et in toto 
usque ad ipsius census una cum ipso censu pro rata temporis contingente ut premittitur 
reempcionem, sine omni contradiccione pariter et dilacione. Quod si non fecerimus, quod 
absit, extunc Mixiko et Petrus ipsius filias predict! et ipsorum heredes plenum per omnia 
habebunt potestatem, huiusmodi censum neglectum, quociens oportunum fuerit, pro quocumque 
eciam predictorum terminorum recipere et exquirere inter christianos vel jadeos super nostra 
civitatis et communitatis predictorum pericula atque dampna, sine qualibet incontrarium accione 
juris canonici vel civilis. Et qui presentem litteram de eorundem Mixiko nis et Petri filii 
ipsius bona tenuerit volúntate, sit spirituals sive secularis persona, quod eidem sicut ipsis— 
met jus debeat compelere omnium premissorum. Harum nostrarum, quibus sigilium nostrum 
de certa nostra sciencia subappendimus, testimonio literarum. Datum anno domini millesimo 
quadringentesimo secundo, feria quinta post dominicam, qua in ecclesia del canitur Mise
ricordias domini.